2020年9月8日（火）12:30～

ｸｰﾗｸｰﾘｱﾝﾃｻﾝﾊﾟﾚｽ4F「ﾘｴｰｳﾞﾙ」

司会：阿部友弘　副幹事

（１）開会点鐘（12：30） 半澤泰夫　会長

（２）ロータリーソング『我らの生業』（曲のみ） ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ　樋口幸一　会員

（３）お客様紹介 半澤泰夫　会長

・社会福祉法⼈ 創世福祉事業団  理事⻑ 野田
ノ ダ

信光
ノブミツ

　様

 同 統括施設⻑  佐藤知昭　様
サトウトモアキ 

（４）会長あいさつ（12：32） 半澤泰夫　会長

（５）お食事（12：37）

洋風松花堂弁当（牛肉の香草風味 ﾏｽﾀｰﾄﾞｿｰｽ、白身魚のｳﾞｧﾌﾟｰﾙ ｳﾆｸﾘｰﾑ、

豚肩ﾛｰｽﾞﾀﾝﾄﾞﾘｰー仕立て、ｶｼﾞｷﾏｸﾞﾛとﾄﾞﾗｲﾄﾏﾄのｻﾗﾀﾞ）ご飯、味噌汁

（６）幹事報告（12：48） 齋藤隆幸　幹事

【その他のお知らせ】

・ ロータリーレート９月より　１＄㌦105円　→　106円に変更となります。

（７）各委員会報告（12：50）

① 「ロータリーの友」、「ガバナー月信」紹介 クラブ奉仕Ⅱ委員会　佐藤智之　委員

② 出席・ボックス クラブ奉仕Ⅱ委員会　中野久之　委員

③ その他

半澤泰夫会⻑ 野⽥理事⻑様ご来訪を歓迎致します。これからの介護施設システム
       教えてください。ご講話よろしくお願いします。
齋藤隆幸幹事 野⽥理事⻑様 本⽇はよろしくお願い申し上げます。
⼩林忠道会員 野⽥理事⻑様のスピーチを歓迎して

9月8日までのスマイルボックス 合計 ¥509,000

9月まで財団 合計 ¥85,000

9月までポリオ 合計 ¥28,000

9月まで米山記念奨学会 合計 ¥89,000

（８）例会日程（13：00） 齋藤隆幸　幹事

・ ゲストスピーチ

・社会福祉法⼈ 創世福祉事業団  理事⻑ 野⽥信光 様
 同 統括施設⻑  佐藤知昭 様

野⽥理事⻑、佐藤統括施設⻑より、今後の介護福祉について説明していただきました。

（９）閉会点鐘（13：30） 半澤泰夫　会長

福島北ロータリークラブ

2020-21年度　第9回　例会

<会報>

佐藤吉弘会員 、⼤槻博太会員 、佐藤允昭会員 、宮崎泰明会員 、⼤河内重男会員
佐藤明信会員 、太⽥浩之会員 、⽊村春夫会員 、甚野敏弘会員 、北川 宏会員
樋⼝幸⼀会員 、熊坂邦男会員 、阿部友弘会員 、⽯井 浩会員 、渡辺敏治会員
⽴花志明会員 、中野久之会員 、佐藤智之会員 、瀬⼾秀典会員 、深瀬善太会員
菱川慎介会員 、中畑俊⼆会員
合計２６名より、５５,000円、お預かりしました。 ありがとうございました。

（会報作成者：副幹事　瀬戸秀典）

本日は始めにお悔やみを申し上げます。
会員の皆様にもご案内させて頂きましたが、当クラブ二瓶盛一会員お父様が
９月５日にご逝去されました。謹んでお悔やみ申し上げます。

まず、会員の皆様にお礼申し上げます。
先週の例会、石黒ガバナーによる当クラブ公式訪問において、役員・理事・会員の皆様に朝早くから対応頂
き、大変お世話になりました。
石黒ガバナーから例会の始まる前の控室で、このコロナ禍の問題等がある中で、前年度会員増強に対しての目
標達成と、青少年委員会・インター・ローターアクト活動の長年の取り組み方に対して、他のクラブの見本と
なる素晴らしい活動をして頂いている、とお褒めの言葉を頂きました。
改めまして、ガバナー公式訪問無事終了致しましたこと、ありがとうございました。

さて、会員の皆様も、私たちの年代になりますと、両親の年代が８０歳を超える
年齢となり、私の母も８８歳となります。いつどのような体調不良になるか、
将来の不安と心配が尽きず、この先、介護にしても、医療施設にしても、様々な
施設など、どのように選べるのか、入居できる条件に満たせているのか、など
分からない点も多いかと思います。

本日の例会日程のお客様は、
福島の介護老人福祉ホームの先駆者である
社会福祉法人 創世福祉事業団　野田 信光理事長にこれからの介護システムと施設の利用の仕組みについて講
話頂きます。是非この機会に、会員の皆様には
詳しく聞いて頂きたいと思います。